
FOKUS GRUNDSCHULE 2016/2017  
 
jednoroční vzdělávací program pro učitele němčiny  
na českých základních školách 

Co od Vás očekáváme:
• ukončené pedagogické vzdělání na vysoké škole 

v oboru němčina / němčina jako cizí jazyk
• velmi dobré znalosti němčiny; certifikát  

o znalosti němčiny odpovídající úrovni B2 
nebo vyšší

• dobrou mediální kompetenci
• pedagogické zkušenosti na pozici učitele 

základní školy v České republice v délce 
trvání minimálně čtyř let

• písemný souhlas ředitele Vaší školy, že Vás 
podpoří ve všech částech vzdělávacího 
programu

• nadšení pro učení a pro práci s mladými lidmi
• kreativitu, flexibilitu a otevřenost vůči novým 

metodám výuky i učení
• vysokou motivaci ke spolupráci po celou  

dobu trvání vzdělávacího programu  
(červenec 2016-červen 2017)

• ochotu připravovat po absolvování tohoto 
ročního vzdělávacího programu semináře pro 
NIDV respektive SGUN, které budou určeny 
pro učitele němčiny na základních školách

Co nabízí v rámci své spolupráce s NIDV  
a SGUN Goethe-Institut:

• jednoroční profesionální vzdělávací program 
pro učitele němčiny na základních školách

• Začneme intenzivním kurzem v délce dvou 
týdnů v Drážďanech. (07.08.-20.08.2016). 
Během kurzu se účastníci seznámí s nejmo-
dernějšími metodickými a didaktickými kon-
cepty výuky němčiny – jedná se o metody ori-
entované na žáka, komunikaci a aktivní učení.

• pokračovat budeme během školního roku 
2016/17 dvěma tříměsíčními online etapami, 
které povede zkušená lektorka

• vzájemné hospitace ve výuce (školní rok 
2016/2017)

• dva jedno a půl denní workshopy k prohlou-
bení znalostí k vybraným tématům (školní rok 
2016/2017)

• certifikát o absolvování vzdělávacího  
programu vydaný Goethe-Institutem

• vzdělávací program pod záštitou českého 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
a s příslušnou akreditací (probíhá schvalování 
žádosti o akreditaci)

M
od

el
 F

ot
o:

 C
ol

ou
rb

ox
.d

e

Spolek germanistů
a učitelů němčiny ČR 
SGUN 



Pro přihlášení zašlete prosím následující 
dokumenty:

• motivační dopis v němčině (Proč se chcete 
zúčastnit tohoto ročního vzdělávacího 
programu?)

• strukturovaný životopis v němčině s fotografií 
• certifikáty potvrzující úroveň jazykových 

znalostí
• kopii vysokoškolského diplomu 
• pokud máte, tak i doporučení od zaměstna-

vatelů, potvrzení o absolvování vzdělávacích 
kurzů v Německu

Přihlášky zasílejte do 28.03.2016   
e-mailem na adresu  
Goethe-Institutu:
Spolupráce ve vzdělávání
Věra Břečková
infobkd@prag.goethe.org

Důležité termíny:

Uzávěrka přihlášek: 28. března 2016

Intenzivní seminář v Drážďanech 07. srpna – 20. srpna 2016

Celková doba trvání vzdělávacího programu červenec 2016 – červen 2017

Semináře k prohloubení znalostí a hospitace v průběhu školního roku 2016/17

Ukončení červen 2017

Goethe-Institut
Spolupráce ve vzdělávání
Masarykovo nábřeží 32
110 00 Praha 1

🌎 www.goethe.de/prag

� www.facebook.com/GoetheInstitutPrag

Spolek germanistů
a učitelů němčiny ČR 
SGUN 


